establecido se cumplió con actualizar el Plan Anual de Contrataciones referente a la 

inclusión, exclusión y rectificaciones. 

- Durante el período reportado se han logrado recuperaciones extrajudiciales de créditos de 

las carteras de propiedad de FONAFE, por la suma total de US$ 37,292.96 (Treinta y siete 

mil doscientos noventa y dos con 96/100 dólares americanos).  

Gestión de Portafolio de Empresas 

Empresas de generación eléctrica 

- El 28 de febrero de 2025, la pequeña Central Hidroeléctrica Tupuri, de 2.2 MW, entró en 

operación comercial en el COES, siendo que, en el 2022, dicha central sufrió daños en la